
Průzkum: V zemích OECD má
vysokou školu 28 % lidí, v ČR jen 14 %

Compiled 28.6.2014 23:24:22 by Document Globe ®   1

Průzkum: V zemích OECD má vysokou školu 28 % lidí, v ČR
jen 14 %

Ke zpravodajství: GRAFIKA; AUDIO
autor: kli spm hj
Praha 8. září (ČTK) - Zatímco ve vyspělých zemích má vysokoškolské vzdělání 28 procent lidí, v Česku je to jen 14
procent. Vyplývá to z dnes zveřejněného srovnání školství v zemích Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
(OECD). Mezi lety 1997 až 2007 přitom vzrostl v ČR počet vysokoškoláků o tři procentní body. Na dnešní tiskové
konferenci to uvedli zástupci ministerstva školství a Ústavu pro informace a vzdělávání.
Vyšší vzdělání přitom znamená i vyšší zaměstnanost a lepší příjmy. Lidé s diplomem vydělávají ve vyspělých zemích
výrazně více než středoškoláci. V Česku je tento rozdíl ještě větší. Muži vysokoškoláci vydělávají o 92 procent více,
vysokoškolačky o 65 procent více než lidé s maturitou. I přes stejné dosažené vzdělání jsou však platy žen menší než
platy mužů. V ČR berou vysokoškolačky o 32 procent méně než muži vysokoškoláci.


